
UCHWAŁA NR XIX/140/25
RADY MIEJSKIEJ W GŁUBCZYCACH

z dnia 5 sierpnia 2025 r.

w sprawie nadania statutu Środowiskowemu Domu Samopomocy w Nowych Gołuszowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1465 z późn. zm.) art. 9 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 
(Dz. U. 2024 r. poz. 917 z późn. zm.), art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. 
z 2024 r.  poz. 1530 z póź. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Środowiskowemu Domu Samopomocy w Nowych Gołuszowicach, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr VIII/63/11 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 
nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowych Gołuszowicach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głubczyc.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Rafał Zwarycz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 sierpnia 2025 r.

Poz. 1884



Załącznik
 do uchwały nr XIX/140/25

Rady Miejskiej w Głubczycach
z dnia 5 sierpnia 2025 r.

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowych Gołuszowicach

Rozdział 1
Postanowienia Ogólne

§ 1.1. Środowiskowy Dom Samopomocy  w Nowych Gołuszowicach zwany dalej „Domem” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Głubczyce, finansowaną w formie jednostki budżetowej. Nadzór nad Domem sprawuje 
Burmistrz Głubczyc i Wojewoda Opolski.

2. Siedzibą Środowiskowego Domu Samopomocy są Nowe Gołuszowice 18.

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 917 z późn. zm.).

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.).

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.).

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.).

5. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 poz. 1135 z póź. zm.).

6. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249 z późn. zm.).

7. Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie 
mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. 2023 poz 2354 z póź. zm.).

8. Uchwały nr XX/228/96 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 czerwca 1996 r.  w sprawie utworzenia 
„Środowiskowego Domu Samopomocy” w Nowych Gołuszowicach.

§ 3.1. Środowiskowy Dom Samopomocy jest ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla osób przewlekle 
psychicznie chorych, upośledzonych umysłowo oraz dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia 
czynności psychicznych obojga płci. Osoby te nazywane są uczestnikami Domu.

2. Zakresem działania obejmuje Gminę Głubczyce oraz na podstawie zawartych porozumień między Gminą 
Głubczyce z usług świadczonych przez Dom korzystać mogą osoby z gmin objętych porozumieniem.

3. Działalność Domu jest otwarta na potrzeby środowiska w zakresie promocji i ochrony zdrowia 
psychicznego.

Rozdział 2
Cele i zadania Domu

§ 4.1. Podstawowym zadaniem Domu jest przede wszystkim podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności 
uczestników, niezbędnych do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia.

2. Działalność Domu ukierunkowana jest na pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych 
i rozwiązywaniu codziennych problemów osób niepełnosprawnych. Ważnym elementem w pracy Domu jest 
integracja uczestników ze społecznością lokalną poprzez ich społeczną aktywizację.

3. Do zadań Domu należy:

1) Optymalizacja funkcjonowania uczestników na płaszczyźnie zdrowotnej, społecznej i zawodowej poprzez 
adekwatne formułowanie oferty terapeutycznej ŚDS;

2) Organizowanie i realizacja działań integracyjnych sprzyjających rehabilitacji społecznej i zawodowej 
uczestników;

3) Prowadzenie działań o charakterze informacyjno-promocyjnym celem kształtowania adekwatnego 
wizerunku osób niepełnosprawnych i zmiany wobec nich postaw społecznych;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1884



4) Inicjowanie i prowadzenie działań mających na celu przeciwdziałanie społecznemu wykluczeniu 
i marginalizacji uczestników ŚDS poprzez aktywny udział w wydarzeniach społecznych o charakterze 
lokalnym i ponadlokalnym;

5) Propagowanie idei pełnego uczestnictwa w życiu społecznym osób niepełnosprawnych;

6) Promocja talentów osób niepełnosprawnych oraz ułatwianie realizacji ich zainteresowań i pasji twórczych;

7) Prowadzenie mieszkań wspomaganych.

§ 5. Celem działalności Domu jest wspieranie uczestników i ich rodzin oraz kompensowanie skutków 
niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego i funkcjonowania społecznego poprzez:

1. Stwarzanie warunków do nabycia umiejętności wykonywania podstawowych czynności życia 
codziennego, doskonalenia już nabytych oraz realizacji zadań życiowych.

2. Podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do osiągania maksymalnej autonomii 
w funkcjonowaniu.

3. Wsparcie psychologiczne i terapeutyczne.

4. Stymulację osobistego rozwoju poprzez opracowanie indywidualnych planów wspierająco–aktywizujących 
i wdrażanie ich w życie.

5. Współpracę z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, Kościołem Katolickim               
i innymi związkami wyznaniowymi, placówkami oświatowymi, kulturalnymi  i samorządami lokalnymi w celu 
integracji osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin ze środowiskiem.

6. Kształtowanie wobec osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin właściwych postaw społecznych, 
a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałania ich dyskryminacji.

7. Współpracę z rodzinami osób korzystających z działalności Domu.

8. Wsparcie i pomoc w rozwiązywaniu problemów socjalnych i życiowych.

9. Zaspokajanie w miarę możliwości tych potrzeb, które wpływają w dużym stopniu na rozwój psychiczny, 
bezpieczeństwo, dbałość o sprawy higieniczne, odżywiania, ruchu, odpoczynku, kontaktu, godności osobistej, 
kontaktu emocjonalnego, sensu życia.

10. Zapobieganie stanom powodującym konieczność ciągłej opieki ze strony rodziny, bądź instytucji, 
poprzez wszechstronną rehabilitację środowiskową.

11. Zróżnicowanie usług w zależności od możliwości psychofizycznych uczestników oraz ich potrzeb, 
oczekiwań i zainteresowań.

12. Organizowanie spotkań i zajęć integracyjnych w Domu i poza Domem.

13. Uaktywnianie środowiska związane z propagowaniem i ochroną zdrowia psychicznego.

14. Pomoc w poszukiwaniu zatrudnienia.

Rozdział 3
Organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy

§ 6.1. Środowiskowym Domem Samopomocy w Nowych Gołuszowicach kieruje Dyrektor, który 
odpowiada za jego prawidłowe funkcjonowanie. 

2. Strukturę Środowiskowego Domu Samopomocy oraz jego wewnętrzną organizację określa Regulamin 
Organizacyjny, opracowany przez Dyrektora Domu, uzgodniony z Wojewodą Opolskim i zatwierdzony przez 
Burmistrza Głubczyc.

3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowych Gołuszowicach prowadzi mieszkania wspomagane 
z liczbą miejsc 4.

4. Funkcjonowanie mieszkań wspomaganych jest szczegółowo określone przez regulamin, który reguluje 
prawa i obowiązki mieszkańców oraz Dyrektora, a także regulamin organizacyjny.

§ 7.1. W Domu działa Rada Uczestników, która jest organem doradczym.

2. Rada Uczestników składa się z 3 do 8 osób wybieranych przez uczestników spośród siebie.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1884



3. Dyrektor Domu w drodze zarządzenia ustala Regulamin Uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy.

§ 8.1. Decyzję o skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy wydaje Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Głubczycach.

2. Pobyt w Domu następuje za zgodą osoby kierowanej albo opiekuna prawnego.

Rozdział 4
Gospodarka finansowa

§ 9.1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowych Gołuszowicach w ramach gospodarki finansowej 
działa w oparciu o ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. 2023 r. poz. 120 
z późn. zm.) oraz ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.) i finansowany jest z dotacji celowej Wojewody Opolskiego, która do Środowiskowego Domu 
Samopomocy przekazywana jest przez Urząd Miejski w Głubczycach.

2. Podstawą gospodarki finansowej Środowiskowego Domu Samopomocy jest roczny plan rzeczowo–finansowy.

3. Rzeczowe wskaźniki planu dotacji i wydatków ustalane są zgodnie z wytycznymi organów 
nadzorujących: Burmistrza Głubczyc i Wojewody opolskiego.

4. Plan rzeczowo–finansowy podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Głubczyc.

§ 10.1. Środowiskowy Dom Samopomocy uzyskuje dochody z dotacji celowych przekazywanych przez 
Wojewodę Opolskiego, przekazywanych środków własnych Urzędu Miejskiego w Głubczycach, darowizn 
osób prywatnych, fizycznych oraz fundacji.

2. Środowiskowy Dom Samopomocy posiada odrębny rachunek bankowy.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 11. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
Środowiskowy Dom Samopomocy używa pieczęci podłużnej o treści:

Środowiskowy Dom Samopomocy

Nowe Gołuszowice 18

48-100 Głubczyce

tel./fax (077)4858735

NIP 748-11-83-48

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1884


		2025-08-06T12:17:27+0000
	Polska
	Magdalena Patrycja Słowiak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




